
SEXTA-fEirA, 17 dE OUTUBrO dE 2008 7
Diário Oficial Executivo  4

PORTARIA nº. 1679/2008-GP DE 07 DE OUTUBRO DE 
2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 25110A/1 - 
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 10(dez) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora MARIA DO SOCORRO ALMEIDA 
DOS REIS, matrícula nº. 54189885/1, ocupante do cargo de 
MONITOR, lotada na UNIDADE DE INTERNAÇÃO DO TELEGRAFO, 
os efeitos desta portaria retroagirão de 04/06/2008 a 13/06/2008.

PORTARIA nº. 1677/2008-GP DE 07 DE OUTUBRO DE 
2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 13.959 - 
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 15(quinze) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde a servidora MARGARETE CORDEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 5634059/2, ocupante do cargo de 
MONITOR, lotada no CIAM, os efeitos desta portaria retroagirão 
de 14/05/2008 a 28/05/2008.

PORTARIA nº. 1678/2008-GP DE 07 DE OUTUBRO DE 
2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 56255A/1 - 
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 30(trinta) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora MARIA DAS GRAÇAS MARQUES 
NASCIMENTO, matrícula nº. 3205231/1, ocupante do cargo de 
SERVENTE, lotada no SEMILIBERDADE DE ICOARACI, no período 
de 17/08/2008 a 15/09/2008.

PORTARIA nº. 1681/2008-GP DE 07 DE OUTUBRO DE 
2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 61238A/1 - 
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 15(quinse) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde a servidora ODILIA DO SOCORRO 
BARBOSA SA MALHEIROS, matrícula nº. 3216039/1, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada no NUPLAN, no período de 
21/08/2008 a 04/09/2008.

PORTARIA nº. 1683/2008-GP DE 07 DE OUTUBRO DE 
2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 65538A/1 - 
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 59(cinquenta e nove) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde a servidora TELMA DA 
COSTA COROA, matrícula nº. 3198871/1, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, lotada na DAS, no período de 15/09/2008 
a 12/11/2008.

PORTARIA nº. 1682/2008-GP DE 07 DE OUTUBRO DE 
2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 65664A/1 - 
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 30(trinta) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde a servidora TEREZINHA IOLANDA 
NOGUEIRA NEVES, matrícula nº. 3197581/1, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL, lotada no NGP, no período de 15/09/2008 
a 14/10/2008.
PORTARIA nº. 1595/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 62634A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora ANA RITA MORAIS DE SOUZA, matrícula nº. 5415721/3, 
ocupante do cargo de ENFERMEIRO,lotada no EAPI, a contar de 
21/08/2008 a 19/09/2008.
PORTARIA nº. 1600/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 61747A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 23(vinte e três)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora ARLENE GOMES DA ROCHA, matrícula nº. 
54191120/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no CESEM, a 
contar de 21/08/2008 a 12/09/2008.
PORTARIA nº. 1599/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 28492A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor ANTONIO RIBEIRO DE JESUS, matrícula nº. 
3254747/1, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL E 
SEGURANÇA,lotado na GZET, os efeitos desta portaria retroagirão 
de 10/07/2008 a 07/09/2008.
PORTARIA nº. 1598/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 50878A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 41(quarenta e um)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ANTONIO FERNANDO PARENTE DA SILVA, 
matrícula nº. 54190320/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado 
no CESEM, os efeitos desta portaria retroagirão de 16/07/2008 a 

25/08/2008.
PORTARIA nº. 1597/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 31803A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, matrícula 
nº. 3197697/1, ocupante do cargo de MOTORISTA,lotado na GZET, 
os efeitos desta portaria retroagirão de 15/07/2008 a 12/09/2008.
PORTARIA nº. 1596/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 30542A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08(oito)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora ANA RUTH SIQUEIRA FRANCO, matrícula nº. 5497132/2, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotada no EAPI, os efeitos desta 
portaria retroagirão de 22/07/2008 a 29/07/2008.
PORTARIA nº. 1589/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24444A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 05(cinco)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora ALESSANDRA LOPES RODRIGUES, matrícula nº. 
55589475/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no CJM, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 20/05/2008 a 24/05/2008.
PORTARIA nº. 1594/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 28050A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora ANA PAULA RODRIGUES DE MORAES, 
matrícula nº. 3223434/1, ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO,lotada na GDOC, os efeitos desta portaria 
retroagirão de 02/07/2008 a 31/07/2008.
PORTARIA nº. 1593/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 65487A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08(oito)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora ANA CRISTINA MARQUES DA MATA, matrícula nº. 
5612250/2, ocupante do cargo de MONITOR,lotada na EAPI, no 
periodo de 12/09/2008 a 19/09/2008.
PORTARIA nº. 1592/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 64930A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora ANA MARIA BARBOZA DE SOUZA, matrícula nº. 
54194278/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no PDTF, no 
periodo de 04/09/2008 a 02/11/2008.
PORTARIA nº. 1591/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 21067A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 05(cinco)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora ANA MARIA BARBOSA DE SOUZA, matrícula nº. 
54194278/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no PDTF, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 28/04/2008 a 02/05/2008.
PORTARIA nº. 1590/2008-G DE 03 DE OUTUBRO DE 2008

Considerando o Laudo Medico nº. 46844A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora ALINE SANTOS MATOS, matrícula nº. 54195777/1, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotada no EAPI, os efeitos desta 
portaria retroagirão de 04/08/2008 a 02/09/2008.
PORTARIA nº. 1601/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 654494A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 05(cinco)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor CARLOS MAGNO CAMPOS DA SILVA, matrícula nº. 
5180244/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado na UNIDADE 
DE INTERNAÇÃO DE VAL DE CANS, a contar de 14/09/2008 a 
18/09/2008.
PORTARIA nº. 1602/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 23207A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 04(quatro)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora CELI SILVA DE CARVALHO, matrícula nº. 55586387/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA,lotada na CESEF, a 
contar de 06/05/2008 a 09/05/2008.
PORTARIA nº. 1604/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 31334A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora CINTIA DE JESUS SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
54197600/2, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no CESEF, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 31/07/2008 a 14/08/2008.
PORTARIA nº. 1603/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 44071A/1-Coordenadoria de 

Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 10(dez)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora CLAUDIA CONCEIÇÃO RAIOL DOS SANTOS, matrícula 
nº. 54193603/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no EAPI, 
os efeitos desta portaria retroagirão de 10/08/2008 a 19/08/2008.
PORTARIA nº. 1607/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 58473A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor DIRCEU BIBIANO DUARTE, matrícula nº. 
54189530/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado na UNIDADE 
DE INTERNAÇÃO DE VAL DE CANS, os efeitos desta portaria 
retroagirão de 08/08/2008 a 22/08/2008.
PORTARIA nº. 1606/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 57208A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora DILCILENE SILVA CARVALHO, matrícula 
nº. 3225453/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES,lotada na GRH, a contar de 18/08/2008 a 
01/09/2008.
PORTARIA nº. 1605/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24222A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 05(cinco)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora DILMA GUIMARAES D ALMEIDA, matrícula nº. 
54195575/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no CJM, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 21/05/2008 a 25/05/2008.
PORTARIA nº. 1608/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24784A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(Trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO, matrícula nº. 
3198936/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, os efeitos 
desta portaria retroagirão de 02/06/2008 a 01/07/2008.

PORTARIA nº. 1609/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 28200A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 33(trinta e três)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora ELENIZE SANTIAGO MENDES CHAVES, 
matrícula nº. 54189504/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada 
no EAPI, os efeitos desta portaria retroagirão de 03/07/2008 a 
03/08/2008.
PORTARIA nº. 1610/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 65708A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 04(quatro)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor EZIO DA ROCHA RAMOS, matrícula nº. 57175140/1, 
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,lotado na 
ASSESSORIA DE ENGENHARIA, a contar de 15/09/2008 a 
18/09/2008.
PORTARIA nº. 1612/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 25329A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 07(sete)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora HELEN SERRÃO PIMENTEL, matrícula nº. 54190309/1, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotada na EJO, os efeitos desta 
portaria retroagirão de 09/06/2008 a 15/06/2008.
PORTARIA nº. 1611/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 1088-Coordenadoria de Perícia 
Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 21(vinte e um)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor HILARIO AZEVEDO FERREIRA JUNIOR, 
matrícula nº. 4189481/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado 
no CJM, a contar de 05/09/2008 a 25/09/2008.
PORTARIA nº. 1613/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 32109A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08(oito)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor HUDSON LUIZ MENDES AMARAL, matrícula nº. 
54187876/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA,lotado 
no CJM, os efeitos desta portaria retroagirão de 11/07/2008 a 
18/07/2008.
PORTARIA nº. 1615/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 31841A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 45(quarenta e cinco)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, matrícula 
nº. 5326737/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,lotada 
no CIAM, os efeitos desta portaria retroagirão de 21/07/2008 a 
03/09/2008.


